

達新工業股份有限公司及子公司

合併資產負債表

民國113年9月30日、112年12月31日及112年9月30日

單位：新台幣仟元

代碼	資 產	113年9月30日		112年12月31日		112年9月30日	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%
	流動資產						
1100	現金及約當現金(附註六(一))	\$2,132,670	20	\$2,249,460	20	\$2,301,224	21
1110	透過損益按公允價值衡量之金融資產- 流動(附註六(二))	17,920	-	3,282	-	7,341	-
1120	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金 融資產-流動(附註六(三))	3,379,315	32	3,840,678	34	3,714,936	33
1150	應收票據淨額(附註六(四))	51,362	1	57,555	-	80,933	1
1170	應收帳款淨額(附註六(五))	231,410	2	256,909	2	224,690	2
1180	應收帳款-關係人淨額(附註六(五))	13,066	-	9,311	-	17,004	-
1200	其他應收款	32,642	-	16,936	-	22,281	-
1210	其他應收款-關係人	596	-	895	-	326	-
1220	本期所得稅資產	14,971	-	14,689	-	6,074	-
130x	存貨(附註六(六))	660,826	6	631,501	6	658,537	6
1410	預付款項	45,121	-	31,186	-	51,773	-
1476	其他金融資產-流動(附註六(一))	293,204	3	406,656	4	462,238	4
1479	其他流動資產-其他	708	-	758	-	734	-
11xx	流動資產合計	6,873,811	64	7,519,816	66	7,548,091	67
	非流動資產						
1517	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金 融資產-非流動(附註六(七))	676,027	7	697,089	6	668,814	6
1550	採用權益法之投資(附註六(八))	459,071	4	476,887	4	471,481	4
1600	不動產、廠房及設備(附註六(九))	2,007,264	19	1,971,976	18	1,994,086	18
1755	使用權資產(附註六(十))	125,202	1	134,241	1	71,866	1
1760	投資性不動產淨額(附註六(十一))	345,452	3	345,455	3	345,458	3
1840	遞延所得稅資產	99,707	1	97,185	1	92,764	1
1920	存出保證金	6,068	-	7,128	-	5,215	-
1970	其他長期投資(淨額)	810	-	810	-	810	-
1975	淨確定福利資產-非流動	-	-	-	-	5,977	-
1980	其他金融資產-非流動(附註六(一))	74,217	1	71,396	1	64,018	-
1995	其他非流動資產-其他	15,094	-	20,836	-	11,288	-
15xx	非流動資產合計	3,808,912	36	3,823,003	34	3,731,777	33
1xxx	資產總計	\$10,682,723	100	\$11,342,819	100	\$11,279,868	100

(接次頁)

(承前頁)

達新工業股份有限公司及子公司
合併資產負債表

民國113年9月30日、112年12月31日及112年9月30日

單位：新台幣仟元

代碼	負債及權益	113年9月30日		112年12月31日		112年9月30日	
		金額	%	金額	%	金額	%
	流動負債						
2100	短期借款(附註六(十二))	\$126,893	1	\$129,017	1	\$129,720	1
2120	透過損益按公允價值衡量之金融負債- 流動(附註六(二))	2,818	-	-	-	-	-
2130	合約負債-流動	14,568	-	7,379	-	11,440	-
2150	應付票據	97,634	1	87,081	1	111,235	1
2170	應付帳款	84,271	1	38,787	-	57,931	1
2200	其他應付款(附註六(十三))	180,984	2	163,004	2	181,585	2
2220	其他應付款項-關係人	547	-	471	-	679	-
2230	本期所得稅負債	8,309	-	11,615	-	6,823	-
2250	負債準備-流動(附註六(十四))	8,458	-	8,458	-	8,458	-
2280	租賃負債-流動(附註六(十))	12,083	-	13,009	-	2,778	-
2399	其他流動負債-其他	3,657	-	1,411	-	3,301	-
21xx	流動負債合計	540,222	5	460,232	4	513,950	5
	非流動負債						
2570	遞延所得稅負債	191,353	2	188,267	2	206,511	2
2580	租賃負債-非流動(附註六(十))	53,688	1	61,629	-	6,311	-
2640	淨確定福利負債-非流動(附註四及六 (十五))	285	-	3,354	-	-	-
2645	存入保證金	6,872	-	6,207	-	9,605	-
25xx	非流動負債合計	252,198	3	259,457	2	222,427	2
2xxx	負債總計	792,420	8	719,689	6	736,377	7
	權益						
	歸屬於母公司業主之權益						
3100	股本(附註六(十六))	990,990	9	990,990	9	990,990	9
3200	資本公積(附註六(十七))	239,999	2	221,869	2	221,869	2
3300	保留盈餘(附註六(十八))	7,421,934	70	7,575,050	67	7,632,328	68
3400	其他權益(附註六(十九))	1,291,479	12	1,889,721	17	1,751,284	15
3500	庫藏股票(附註六(二十))	(83,230)	(1)	(83,230)	(1)	(83,230)	(1)
31xx	歸屬於母公司業主之權益合計	9,861,172	92	10,594,400	94	10,513,241	93
36xx	非控制權益(附註六(二十一))	29,131	-	28,730	-	30,250	-
3xxx	權益總計	9,890,303	92	10,623,130	94	10,543,491	93
	負債及權益總計	\$10,682,723	100	\$11,342,819	100	\$11,279,868	100

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



達新工業股份有限公司及子公司
合併綜合損益表
民國113年及112年7月1日至9月30日暨
民國113年及112年1月1日至9月30日

單位：新台幣仟元

代碼	項 目	113年7月1日 至9月30日		112年7月1日 至9月30日		113年1月1日 至9月30日		112年1月1日 至9月30日	
		金 額	%	金 額	%	金 額	%	金 額	%
4000	營業收入(附註六(二十二))	\$510,672	100	\$525,000	100	\$1,525,172	100	\$1,693,225	100
5000	營業成本(附註六(六)(二十三))	(450,800)	(88)	(442,538)	(84)	(1,338,081)	(88)	(1,401,288)	(83)
5900	營業毛利	59,872	12	82,462	16	187,091	12	291,937	17
	營業費用(附註六(二十三))								
6100	推銷費用	(31,471)	(6)	(30,194)	(6)	(94,654)	(6)	(87,587)	(5)
6200	管理費用	(61,021)	(12)	(57,916)	(11)	(184,856)	(12)	(170,043)	(10)
6450	預期信用減損(損失)利益	4,681	1	3,237	1	2,014	-	5,238	-
6000	營業費用合計	(87,811)	(17)	(84,873)	(16)	(277,496)	(18)	(252,392)	(15)
6900	營業利益(損失)	(27,939)	(5)	(2,411)	-	(90,405)	(6)	39,545	2
	營業外收入及支出								
7100	利息收入(附註六(二十四))	20,766	4	21,297	4	63,913	4	58,983	3
7010	其他收入(附註六(二十五))	78,443	15	59,107	11	132,588	9	229,219	14
7020	其他利益及損失(附註六(二十六))	(42,543)	(8)	55,125	10	35,461	2	80,722	5
7050	財務成本(附註六(二十七))	(619)	-	(375)	-	(1,778)	-	(1,252)	-
7060	採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	13,275	2	13,698	3	23,638	2	29,826	2
7000	營業外收入及支出合計	69,322	13	148,852	28	253,822	17	397,498	24
7900	稅前淨利	41,383	8	146,441	28	163,417	11	437,043	26
7950	所得稅(費用)利益(附註六(二十八))	4,681	1	(15,323)	(3)	(16,775)	(1)	(38,246)	(2)
8000	繼續營業單位本期淨利	46,064	9	131,118	25	146,642	10	398,797	24
8200	本期淨利	46,064	9	131,118	25	146,642	10	398,797	24
	其他綜合損益(附註六(二十九))								
	不重分類至損益之項目								
8316	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	(176,950)	(35)	(320,286)	(61)	(406,187)	(27)	73,174	4
8326	關聯企業及合資之透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資未實現評價損益	(6,544)	(1)	2,011	-	(14,873)	(1)	5,429	-
8310	不重分類至損益之項目合計	(183,494)	(36)	(318,275)	(61)	(421,060)	(28)	78,603	4
	後續可能重分類至損益之項目								
8361	國外營運機構財務報表換算之兌換差額	5,408	1	23,307	5	25,705	2	14,241	1
8367	透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具投資未實現評價損益	9,108	2	(10,362)	(2)	1,863	-	(10,066)	(1)
8399	與可能重分類之項目相關之所得稅	(1,003)	-	(4,517)	(1)	(4,946)	-	(2,780)	-
8360	後續可能重分類至損益之項目合計	13,513	3	8,428	2	22,622	2	1,395	-
8300	其他綜合損益(淨額)	(\$169,981)	(33)	(\$309,847)	(59)	(\$398,438)	(26)	\$79,998	4
8500	本期綜合損益總額	(\$123,917)	(24)	(\$178,729)	(34)	(\$251,796)	(16)	\$478,795	28
8600	淨利(損)歸屬於：								
8610	母公司業主(淨利/損)	\$44,417	9	\$130,703	25	\$143,548	10	\$397,023	24
8620	非控制權益(淨利/損)	1,647	-	415	-	3,094	-	1,774	-
		\$46,064	9	\$131,118	25	\$146,642	10	\$398,797	24
8700	綜合損益總額歸屬於：								
8710	母公司業主(綜合損益)	(\$125,956)	(24)	(\$179,867)	(34)	(\$255,863)	(16)	\$476,681	28
8720	非控制權益(綜合損益)	2,039	-	1,138	-	4,067	-	2,114	-
		(\$123,917)	(24)	(\$178,729)	(34)	(\$251,796)	(16)	\$478,795	28
	每股盈餘								
9750	基本每股盈餘(元)(附註六(三十))	\$0.46		\$1.37		\$1.50		\$4.16	
9850	稀釋每股盈餘(元)	\$0.46		\$1.37		\$1.50		\$4.15	

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



達新工業股份有限公司及子公司

合併權益變動表

民國113年及112年1月1日至9月30日

歸屬於母公司業主之權益

單位：新台幣仟元

	保留盈餘					其他權益項目					
	普通股股本	資本公積	法定盈餘公積	特別盈餘公積	未分配盈餘 (或待彌補虧損)	國外營運機構財 務報表換算之兌 換差額	透過其他綜合損 益按公允價值衡 量之金融資產未 實現評價(損)益	庫藏股票	歸屬於母公司業 主權益總計	非控制權益	權益總額
民國112年1月1日餘額	\$990,990	\$200,160	\$1,570,733	\$573,800	\$5,616,414	(\$77,742)	\$1,818,320	(\$83,230)	\$10,609,445	\$29,299	\$10,638,744
盈餘指撥及分配：											
普通股現金股利	-	-	-	-	(594,594)	-	-	-	(594,594)	-	(594,594)
其他資本公積變動數	-	277	-	-	-	-	-	-	277	-	277
112年1月1日-9月30日淨利	-	-	-	-	397,023	-	-	-	397,023	1,774	398,797
112年1月1日-9月30日其他綜合損益	-	-	-	-	-	11,121	68,537	-	79,658	340	79,998
本期綜合損益總額	-	-	-	-	397,023	11,121	68,537	-	476,681	2,114	478,795
發放予子公司股利調整資本公積	-	21,432	-	-	-	-	-	-	21,432	-	21,432
非控制權益增減	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
處分透過其他綜合損益按公允價值衡 量之權益工具	-	-	-	-	68,952	-	(68,952)	-	-	(1,163)	(1,163)
民國112年9月30日餘額	\$990,990	\$221,869	\$1,570,733	\$573,800	\$5,487,795	(\$66,621)	\$1,817,905	(\$83,230)	\$10,513,241	\$30,250	\$10,543,491
民國113年1月1日餘額	990,990	221,869	1,570,733	573,800	5,430,517	(87,329)	1,977,050	(83,230)	10,594,400	28,730	10,623,130
盈餘指撥及分配：											
普通股現金股利	-	-	-	-	(495,495)	-	-	-	(495,495)	-	(495,495)
其他資本公積變動數	-	270	-	-	-	-	-	-	270	-	270
113年1月1日-9月30日淨利	-	-	-	-	143,548	-	-	-	143,548	3,094	146,642
113年1月1日-9月30日其他綜合損益	-	-	-	-	-	19,786	(419,197)	-	(399,411)	973	(398,438)
本期綜合損益總額	-	-	-	-	143,548	19,786	(419,197)	-	(255,863)	4,067	(251,796)
發放予子公司股利調整資本公積	-	17,860	-	-	-	-	-	-	17,860	-	17,860
非控制權益增減	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
處分透過其他綜合損益按公允價值衡 量之權益工具	-	-	-	-	198,831	-	(198,831)	-	-	(3,666)	(3,666)
民國113年9月30日餘額	\$990,990	\$239,999	\$1,570,733	\$573,800	\$5,277,401	(\$67,543)	\$1,359,022	(\$83,230)	\$9,861,172	\$29,131	\$9,890,303

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：



經理人：



會計主管：



達新工業股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國113年及112年1月1日至9月30日



單位：新台幣仟元

項 目	113年1月1日 至9月30日	112年1月1日 至9月30日
營業活動之現金流量		
本期稅前淨利	\$163,417	\$437,043
調整項目		
收益費損項目		
折舊費用	75,956	60,189
預期信用減損損失(利益)數	(2,014)	(5,238)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失(利益)	3,020	(8,639)
利息費用	1,778	1,252
利息收入	(63,913)	(58,983)
股利收入	(106,995)	(195,394)
採用權益法認列之關聯企業及合資損失(利益)之份額	(23,638)	(29,826)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失(利益)	(27)	(392)
未實現外幣兌換損失(利益)	(5,977)	(13,279)
其他項目	270	277
收益費損項目合計	(121,540)	(250,033)
與營業活動相關之資產/負債變動數		
與營業活動相關之資產之淨變動		
應收票據(增加)減少	6,367	(4,785)
應收帳款(增加)減少	27,440	122,528
應收帳款－關係人(增加)減少	(3,871)	1,808
其他應收款(增加)減少	(1,200)	(3,420)
其他應收款－關係人(增加)減少	299	507
存貨(增加)減少	(29,325)	90,855
預付款項(增加)減少	(13,935)	(26,554)
其他流動資產(增加)減少	50	254
其他金融資產(增加)減少	(12,086)	28,640
淨確定福利資產(增加)減少	-	(4,934)
與營業活動相關之資產之淨變動合計	(26,261)	204,899
與營業活動相關之負債之淨變動		
合約負債增加(減少)	7,189	(677)
應付票據增加(減少)	10,553	(11,054)
應付帳款增加(減少)	45,484	(2,314)
應付帳款－關係人增加(減少)	-	(140)
其他應付款增加(減少)	1,611	(17,325)
其他應付款－關係人增加(減少)	76	(2,734)
其他流動負債增加(減少)	2,246	1,299
淨確定福利負債增加(減少)	(3,069)	-
與營業活動相關之負債之淨變動合計	64,090	(32,945)
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計	37,829	171,954
調整項目合計	(83,711)	(78,079)
營運產生之現金流入(流出)	79,706	358,964

(接次頁)

(承前頁)

達新工業股份有限公司及子公司
合併現金流量表
民國113年及112年1月1日至9月30日



單位：新台幣仟元

項 目	113年1月1日 至9月30日	112年1月1日 至9月30日
收取之利息	\$61,144	\$59,363
收取之股利	132,010	232,769
支付之利息	(1,828)	(1,251)
退還(支付)之所得稅	(23,891)	(70,237)
營業活動之淨現金流入(流出)	247,141	579,608
投資活動之現金流量		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(461,855)	(191,784)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	535,837	519,455
取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(15,000)	-
取得不動產、廠房及設備	(73,971)	(109,278)
處分不動產、廠房及設備	80	519
存出保證金增加	-	(1,408)
存出保證金減少	1,060	-
其他金融資產增加	(2,821)	(37,570)
其他金融資產減少	125,538	149,998
其他非流動資產增加	-	(5,529)
其他非流動資產減少	5,742	-
投資活動之淨現金流入(流出)	114,610	324,403
籌資活動之現金流量		
短期借款減少	(3,785)	(20,919)
應付短期票券減少	-	(25,000)
存入保證金增加	558	-
租賃本金償還	(10,122)	(2,209)
發放現金股利	(477,635)	(573,162)
非控制權益變動	(3,666)	(1,163)
籌資活動之淨現金流入(流出)	(494,650)	(622,453)
匯率變動對現金及約當現金之影響	16,109	77
本期現金及約當現金增加(減少)數	(116,790)	281,635
期初現金及約當現金餘額	2,249,460	2,019,589
期末現金及約當現金餘額	\$2,132,670	\$2,301,224

(後附之附註係本合併財務報告之一部分)

董事長：

經理人：

會計主管：